2022年５月20日

各 位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 白 井 基 治

(コード番号：6658 東証スタンダード市場)

問い合わせ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

  五 藤  学

電話番号：０７７－５８６－１３３３

経営方針策定に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 20 日開催の取締役会において、経営方針を策定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１． 2022年度の経営方針の概要

2022 年度の経営方針は、2021 年度に引き続き「盤石な経営基盤を築き、未来を拓く「種」を育てる」

といたしました。

用語の示す具体的な事業領域は次の通りであります。

「盤石な経営基盤」 : 両面低多層PCB事業

「種」    : 透明基板事業

当社は、両面低多層PCB事業の稼ぐ力を安定的に取り戻し、有利子負債を適切な水準まで圧縮し、投資

家の皆様に当社の価値を適切に評価して頂くことで、次の資金調達を適切な規模で行うことを目指し、そ

して、その調達した資金で透明基板事業をはじめとした当社の「種」を花開かせることを目指します。

加えて、当社は単年度の結果に一喜一憂することなく、中長期的な視点の経営意思決定が重要と考えて

おります。獲得した純利益に関しましては「留保（有利子負債の返済に充当）」、「再投資」、「株主還元（配

当又は自社株買い）」を、その時点の経営環境に応じ、適切な比率で実施致します。

２． 長期的な利益目標

「今後20年間を平均して毎年純利益7億円を稼ぎ続ける」

３． 株主還元方針

中期的な目標として、2026年3月期に総還元性向30％を目指します。

以 上